1300 Juni 11. Der Magister Marcius, als Testaments-executor des Heinrich von Sinsheim, dotirt eine Pfründe zu Hasmersheim. 404.

Nos officialis venerabilis domini prepositi ecclesie sancti Germani Spirensis ad perpetuam rei memoriam in publicam deducimus noticiam, quod magister Marcius, scolasticus ecclesie sancti Germani predicte coram nobis declaravit, se esse || executorem deputatum a Heinrico de Sünnisheim<sup>3</sup>, quondam canonico ecclesie Wimpinensi<sup>4</sup> una cum Swigero, rectore

<sup>1</sup> alle im B.N. Wertheim.

<sup>2</sup> B.N. Tauberbischofsheim.

<sup>3</sup> Sinsheim.

<sup>4</sup> Wimpfen im Thal in Hessen.

ecclesie in Hochusen<sup>1</sup> et Hübeshero de Sünnisheim, qui dicto magistro vices suas commiserunt, ut coram nobis est probatum. || Dicitus ergo magister coram nobis secundum voluntatem dicti Heinrici prebendam in Hasemorsheim ordinavit de bonis, que predictus Henricus ibidem comparaverat et de redditibus seu proventibus, que de medietate curie dicti Heinrici in Steinfurt<sup>2</sup> site cum attinenciis eius poterunt provenire, que bona una cum aliis bonis forte super addendis debent cedere pro sustentacione sacerdotis dictam prebendam deservientis. Nec debet dictam prebendam conferri nisi ydoneo et bone conversationis in sacerdotio constituto, aliud beneficium non habenti, vel si habet, illud prius resignanti. Qui dicit has missas: in die dominico de die; feria secunda pro defunctis; feria quarta de sancto Petro, aliquando de sancto Dyonisio et aliquando de sancto Nicolao et aliquando de sancto Jacobo vel simul de sancto Petro et de sancto Jacobo; item feria sexta de sancta cruce; sabbato de beata Maria et aliquando de angelis, et si festum impediatur, dicantur collectionem de dictis sanctis. Dicitusque sacerdos, qui instituetur publice coram populo, dabit fidem nomine iuramenti plebano dicte ecclesie vel parochie in Hasemorsheim, qui gerit curam parochialium ibidem, quod in nullo faciat infidelitatem vel preiudicium dicto plebano et quod oblata in missis sibi fideliter tribuat et quod ei sit obtemperans in hora qua melius expediat dicere dictas missas. Debet etiam ire secum super sepulcra et in ecclesia non in domo cum eo horas canonicas dicere et etiam decantare easdem in diebus festis et alias tempore opportuno. Aget etiam anniversarium dicti Heinrici, Spire apud minores sepulti, in die videlicet V. Kalendas Maii; item anniversarium patris sui, qui vocabatur Henricus, in die beati Augustini episcopi; item anniversarium matris sue Hedewigis in vigilia annunciationis beate Marie; item anniversarium fratris sui Jacobi in vigilia beati Thome apostoli; item anniversarium Judele, sororis sue, in die proxima ante vigiliam purificationis; item anniversarium Hedele, sororis sue, in vigilia beati Bartholomei apostoli. Item in qualibet missa faciet nominatim memoriam dictarum personarum et ea inscribet in libro et hanc totam literam et Heinrici dicti

<sup>1</sup> Hochhausen im B.N. Wosbach.

<sup>2</sup> Steinsfurth im B.N. Sinsheim.

Marcii supradicti, qui hec exequendo instituit et qui collationem huius prebende, quamdiu vixerit, in quocumque statu sibi reservavit. Post mortem autem dicti Magistri dictam prebendam conferet commendator fratrum domus Theutonicorum in Hornecke<sup>1</sup>, si fratres Theutonici juspatronatus ecclesie in Hasemorsheim obtinebunt, quia hoc tempore pro eodem juspatronatus lis fuit inter dictos fratres Theutonicos et fratres hospitalis sancti Johannis. Si autem dicti fratres hospitalarii dictum juspatronatus obtinabunt, tunc commendator in Ellence<sup>2</sup> dictam prebendam conferet ydoneo constituto in sacerdotio, beneficium aliud non habenti, ut superius est expressum. Si autem dicti fratres hospitalis vel etiam domus Theutonicorum alienarent a se dictum juspatronatus in manus aliorum quorumcunque, tunc decanus Wimpinensis debet conferre dictam prebendam et ad eum jus conferendi debet esse translatum. Et si ille, cui dicta prebenda collata fuerit, factus fuerit male conversationis nec correptus ab illo, qui eam confert, emendatus brevissime fuerit tunc conferens eandem prebendam absque zelo odii ex fervore devotionis illo ammoto sine strepitu et omni iudicio, non obstante aliqua contradictione, alii dictam prebendam conferet ydoneo, qui adimpleat fideliter supradicta. Debet etiam dictus sacerdos in Hasemorsheim residentiam facere personalem, nec debet cum suis missis subportare plebanum a missis, que suo incumbunt officio, ne sic divinum officium minuendo defraudetur. Sane quia dominus episcopus Spirensis etiam litigat pro juspatronatus ecclesie in Hasemorsheim et plures casus fortuiti possent contingere, quod forte dictus dominus episcopus vel rector ecclesie permittere nollent in Hasemorsheim esse dictum vicarium, tunc decanus et capitulum ecclesie Wimpinensis dictum sacerdotem pro vicario recipient et eum teneant et ibi faciet officium superius specificatum. Et in illo casu decanus Wimpinensis dictam prebendam conferre debet et tunc non conferent eam persone supradicte. Et capitulum Wimpinense ipsum defendet sicut alios vicarios ecclesie memorate. Ceterum dictus magister, secundum voluntatem dicti defuncti, ordinavit et instituit prebendam in Hochusen, secundum modum superscriptum conferendam sacerdoti ydoneo facienti omnia superius

<sup>1</sup> im wirt. D.N. Neckarjalm.

<sup>2</sup> Neckarelz B.N. Mosbach.

expressa, qui pro sua sustentacione habebit medietatem curie in Steinfurt cum attinenciis et vineam pravam in Dieffenbach<sup>1</sup> cum censibus amarum quas ibi habuit dictus defunctus cum honore suo cum aliquibus bonis forte super addendis, quam prebendam post mortem dicti magistri conferet decanus Wimpinensis et eum corriget et emendabit et privabit, si demeruerit et dictus sacerdos circa rectorem et plebanum faciet, ut superius est expressum, nec eis erit in aliquo preiudicans, et si causa exigente dicta prebende institutio impediatur, ita ut sacerdos predictus non permittatur residere ibidem, tunc ecclesie Wimpinensi applicabitur dicta vicaria per omne modum, sicut superius de alia est expressum. In cuius rei testimonium et roboris firmitatem sigillum nostrum ad petitionem dicti magistri una cum sigillo suo presentibus duximus appendendum. Datum anno domini millesimo trecentesimo in die beati Barnabe apostoli.